到 50.63%，使得发行人上市能够充分保证股东股权结构和公司治理结构的稳定

性。此外，公司除陈航外的其他董事及高级管理人员延长了限售期，以及公司存

在较大比例但相对分散的员工持股，也有助于发行人进一步保持股权结构和治理

结构的稳定性。

（二）持有发行人 5%以上股份的其他主要股东的基本情况

1、福建省财政信息中心

财政信息中心为福建省财政厅举办的事业单位法人，本次发行前，财政信息

中心持有本公司 7,290,674 股股份，占本公司股份总数的 14.28%。基本情况如下：

项目 内容

事业单位法人证书 事证第 135000000938

法定代表人 林梦尘

经费来源 财政核拨

开办资金 1,977 万元

举办单位 福建省财政厅

住所 福州市鼓楼区中山路 5 号

宗旨和业务范围

负责建设和管理厅机关局域网；承担财政业务应用计算机系统的开

发和数据管理；承担信息资源开发、数据库建设和信息服务；负责

厅机关办公自动化系统建设和计算机网络系统的安全保密工作等。

根据福建省财政厅出具的《福建省财政厅关于福建博思软件股份有限公司国

有股权管理方案的批复》（闽财办【2012】27 号），财政信息中心持有发行人

7,290,674 股股份确认为国有法人股，占发行人股份总数的 14.28%。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》的规

定、本次发行上市方案及福建省财政厅出具的《福建省财政厅关于福建博思软件

福建博思软件股份有限公司   招股说明书

 1-1-70

股份有限公司部分国有股份转由全国社会保障基金理事会持有的批复》（闽财办

【2012】26 号）：财政信息中心是发行人的境内（国有）法人股股东，持有发行

人 7,290,674 股股份，占总股本的 14.28%。本次发行人拟发行 1,710 万股，根据

《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企【2009】

94 号）的规定，福建省财政信息中心应当向社保基金会划转股份数 171 万股，

福建省财政信息中心 终应划转给社保基金会的股份数，按发行人实际发行股份

数量进行计算，全国社会保障基金理事会承继其股份锁定义务。

2、北京实地创业投资有限公司

北京实地成立于 2006 年 9 月 18 日，注册号为 110101009917508，注册资本

为 12,000万元，住所为：北京市西城区金融大街 7号北京英蓝国际金融中心F901，

法定代表人为邵东亚，经营范围及主营业务为投资管理。本次发行前，北京实地

持有本公司 2,552,756 股股份，占本公司总股本的 5.00%。

北京实地的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 邵东亚 9,600.00 80.00

2 权玲 2,400.00 20.00

合计 12,000.00 100.00

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押

或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，陈航先生持有的本公司股份不存在质押、冻结或

其他有争议的情况。

七、股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

本公司本次发行前的总股本为 5,103.90 万股，本次拟公开发行股票总数不

超过 1,710 万股， 终以中国证监会核定的发行股数为准。本次发行前后，发行

人的股本结构如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%）股数（股） 比例（%）

一 有限售条件股股东

福建博思软件股份有限公司   招股说明书

 1-1-71

序号 股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%）股数（股） 比例（%）

1 陈  航 14,295,652 28.01 14,295,652 20.98

2 财政信息中心（SS）（注 1） 7,290,674 14.28 5,580,674 8.19

3 北京实地 2,552,756 5.00 2,552,756 3.75

4 肖  勇 2,479,755 4.86 2,479,755 3.64

5 林初可 2,376,280 4.66 2,376,280 3.49

6 余双兴 2,133,808 4.18 2,133,808 3.13

7 郑升尉 1,817,106 3.56 1,817,106 2.67

8 毛时敏 1,641,584 3.22 1,641,584 2.41

9 叶章明 1,547,557 3.03 1,547,557 2.27

10 卓  勇 1,422,252 2.79 1,422,252 2.09

11 创博投资 1,361,472 2.67 1,361,472 2.00

12 王俊煌 948,925 1.86 948,925 1.39

13 王建福 904,434 1.77 904,434 1.33

14 龚玉松 895,390 1.75 895,390 1.31

15 李仰隆 859,212 1.68 859,212 1.26

16 林珠云 813,991 1.59 813,991 1.19

17 侯祥钦 776,313 1.52 776,313 1.14

18 汪  彦 588,690 1.15 588,690 0.86

19 王航宇 550,210 1.08 550,210 0.81

20 王  斌 376,848 0.74 376,848 0.55

21 季  杰 370,818 0.73 370,818 0.54

22 郑金春 361,774 0.71 361,774 0.53

23 苏孝忠 301,478 0.59 301,478 0.44

24 刘  元 278,867 0.55 278,867 0.41

25 邵志庆 244,197 0.48 244,197 0.36

26 张孝添 228,370 0.45 228,370 0.34

27 朱国华 203,498 0.40 203,498 0.30

28 练祺斌 194,890 0.38 194,890 0.29

29 陈小雷 188,955 0.37 188,955 0.28

30 朱红玉 178,659 0.35 178,659 0.26

31 许家晃 164,836 0.32 164,836 0.24

32 曾世福 158,807 0.31 158,807 0.23

33 陈  晶 158,807 0.31 158,807 0.23

34 杨  劼 150,484 0.29 150,484 0.22

35 卓  凯 138,680 0.27 138,680 0.20

36 陈海量 135,665 0.27 135,665 0.20

37 李海胜 128,659 0.25 128,659 0.19

38 朱鹏翔 128,659 0.25 128,659 0.19

39 黄荣明 120,336 0.24 120,336 0.18

40 林光延 111,547 0.22 111,547 0.16

福建博思软件股份有限公司   招股说明书

 1-1-72

序号 股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%）股数（股） 比例（%）

41 陈永锋 84,159 0.16 84,159 0.12

42 黄世国 75,115 0.15 75,115 0.11

43 褚连闽 69,085 0.14 69,085 0.10

44 王克峰 60,041 0.12 60,041 0.09

45 陈  昊 60,041 0.12 60,041 0.09

46 陈敏华 60,041 0.12 60,041 0.09

47 孙  坦 60,041 0.12 60,041 0.09

48 陈  靓 60,041 0.12 60,041 0.09

49 刘福长 60,041 0.12 60,041 0.09

50 朱  武 55,000 0.11 55,000 0.08

51 高  萍 50,000 0.10 50,000 0.07

52 贾春明 37,000 0.07 37,000 0.05

53 林  徽 35,000 0.07 35,000 0.05

54 雷文进 30,000 0.06 30,000 0.04

55 程鹏远 27,000 0.05 27,000 0.04

56 朱龙强 25,000 0.05 25,000 0.04

57 邹亮亮 25,000 0.05 25,000 0.04

58 吴振斌 25,000 0.05 25,000 0.04

59 陈朝阳 25,000 0.05 25,000 0.04

60 黄森森 25,000 0.05 25,000 0.04

61 蔡定平 25,000 0.05 25,000 0.04

62 陈本宏 25,000 0.05 25,000 0.04

63 林  杰 25,000 0.05 25,000 0.04

64 费凌翔 23,000 0.05 23,000 0.03

65 黄忠城 23,000 0.05 23,000 0.03

66 蓝晓斌 23,000 0.05 23,000 0.03

67 李石松 23,000 0.05 23,000 0.03

68 陈思贤 23,000 0.05 23,000 0.03

69 林元佩 23,000 0.05 23,000 0.03

70 林  峰 23,000 0.05 23,000 0.03

71 江  征 21,500 0.04 21,500 0.03

72 苏  隽 20,000 0.04 20,000 0.03

73 甘华堂 20,000 0.04 20,000 0.03

74 阴长涛 20,000 0.04 20,000 0.03

75 陈贻章 20,000 0.04 20,000 0.03

76 严龙钦 20,000 0.04 20,000 0.03

77 陈志雄 17,000 0.03 17,000 0.02

78 林文玮 16,000 0.03 16,000 0.02

79 黎  涛 16,000 0.03 16,000 0.02

80 邱晓杰 16,000 0.03 16,000 0.02

福建博思软件股份有限公司   招股说明书

 1-1-73

序号 股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%）股数（股） 比例（%）

81 李中俊 16,000 0.03 16,000 0.02

82 罗贵林 16,000 0.03 16,000 0.02

83 蔡  敏 15,000 0.03 15,000 0.02

84 黄  瑛 15,000 0.03 15,000 0.02

85 廖宜文 13,000 0.03 13,000 0.02

86 余守林 13,000 0.03 13,000 0.02

87
全国社会保障基金理事会（SS）

（注 2）
- - 1,710,000 2.51

二 无限售条件股东

 社会公众股（A 股） - - 17,100,000 25.10

合计 51,039,000 100.00 68,139,000 100.00

注 1：根据福建省财政厅出具的《福建省财政厅关于福建博思软件股份有限公司国有股

权管理方案的批复》（闽财办【2012】27 号），财政信息中心持有发行人的股份为国有股

（State-owned Shareholder, SS）。
注 2：根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》的规定、

本次发行上市方案及福建省财政厅出具的《福建省财政厅关于福建博思软件股份有限公司部

分国有股份转由全国社会保障基金理事会持有的批复》（闽财办【2012】26 号），本次发

行后，财政信息中心将相应的股份转由全国社会保障基金理事会持有。福建省财政信息中

心 终应划转给社保基金会的股份数，按发行人实际发行股份数量进行计算，全国社会保

障基金理事会承继其锁定承诺。

（二）前十名股东

本次发行前，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 陈航 14,295,652 28.01

2 财政信息中心（SS） 7,290,674 14.28

3 北京实地 2,552,756 5.00

4 肖勇 2,479,755 4.86

5 林初可 2,376,280 4.66

6 余双兴 2,133,808 4.18

7 郑升尉 1,817,106 3.56

8 毛时敏 1,641,584 3.22

9 叶章明 1,547,557 3.03